
PRIJEDLOG 

1 
 

                                                                                                            
REPUBLIKA HRVATSKA  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIDOVEC 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-02/24-01/03 

URBROJ: 2186-10-01/1-24-01 

Vidovec,         2024. 

 

Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 68/18, 110/18 i 

32 /20) i članka 31. Statuta Općine Vidovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj: 20/21) 

Općinsko vijeće Općine Vidovec na ___. sjednici održanoj dana ____2024. godine, donosi  

 

PROGRAM GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

NA PODRUČJU OPĆINE VIDOVEC ZA 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 

Općine Vidovec u 2025. godini te opis i opseg planiranih poslova vezanih uz njihovu izgradnju s 

procjenom pojedinih troškova po djelatnostima i izvorima sredstava za njihovu realizaciju.  

 

Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, građenja, provedbe 

stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata s naznakom izvora njihova financiranja, a sve 

kao procjenu troškova građenja. 

 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture temelji se na Proračunu Općine Vidovec 

za 2025. godinu i obvezama koje proizlaze iz zakona i drugih propisa, a financira se iz Proračuna 

Općine Vidovec za 2025. godinu u sveukupnom iznosu od 1.825.000,00 €.  

 

Članak 2. 

 

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

U smislu ovog Programa, pod gradnjom uređaja i objekata komunalne infrastrukture podrazumijeva 

se izgradnja uređaja i objekata za: 

 

• nerazvrstane ceste, javne prometne površine i javna parkirališta  

• groblje 

• izrada projektne dokumentacije 

• izgradnja ostalih građevinskih objekata  

• komunalno opremanje 

•          odvodnja 

 



PRIJEDLOG 

2 
 

 

                                                                      Članak 3. 

NERAZVRSTANE CESTE, JAVNE PROMETNE POVRŠINE I JAVNA PARKIRALIŠTA 

 

Nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti 

na način i pod uvjetima određenim Zakonom o komunalnom gospodarstvu i drugim propisima, a koje 

nisu razvrstane kao javne ceste u smislu zakona kojim se uređuju ceste.  

 

Javne prometne površine smatraju se površinama na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

kao što su trgovi, pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 

pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio 

nerazvrstane ili druge ceste. 

 

Javna parkirališta predstavljaju uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila 

i/ili drugih cestovnih vozila s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne 

samouprave. 

 

Ovim Programom podrazumijeva se izgradnja/ asfaltiranje nerazvrstanih cesta i to: asfaltiranje 

nerazvrstane ceste Risnjačka ulica, čkbr.2842, k.o. Tužno, dio Ulice Braće Radić čkbr. 2736 k.o. Tužno 

i dio Kratke ulice, čkbr. 2841, k.o. Tužno, nerazvrstana cesta Belska ulica- odvojak u Tužnom, čkbr. 

2853 i 2854 k.o. Tužno, nerazvrstana cesta Ulica B. Patačića u Krkancu , čkbr. 787/43 k.o. Vidovec te 

ulice Augusta Šenoe u naselju Domitrovec i Školske ulica u naselju Vidovec.  

 

Nadalje, planira se izgradnja nove ulice u Vidovcu (između naselja Domitrovec i novog Vidovca), 

izgradnja uspornika u naselju Zamlača te se planira produžetak nogostupa u Vidovcu u ulici Vladimira 

Nazora te izgradnja nogostupa u Noviškoj ulici. Također, planira se rekonstrukcija mosta Črna mlaka 

i izgradnja parkirališta u Školskoj ulici u Vidovcu (pokraj osnovne škole) te kapitalna pomoć 

Županijskoj upravi za ceste za održavanje  nogostupa. 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 1.418.000,00 €, a navedena 

sredstva planiraju se utrošiti za: 

 

NERAZVRSTANE CESTE, JAVNE PROMETNE POVRŠINE I JAVNA PARKIRALIŠTA 
A Opis Iznos 

1. Izgradnja nerazvrstanih cesta - asfaltiranje 400.000,00 €   

2. Izgradnja nove ulice Vidovec - između Domitrovca i novog Vidovca 400.000,00 €  

3. Izgradnja uspornika - Zamlača 3.000,00 € 

4. Produžetak nogostupa u ulici Vladimira Nazora u Vidovcu       65.000,00 € 

5. Nogostup Noviška ulica  170.000,00 € 

6. Rekonstrukcija mosta Črna mlaka 30.000,00 €   

7. Izgradnja parkirališta u Školskoj ulici u Vidovcu   300.000,00 €  

8. Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima županijskih, gradskih i 

općinskih proračuna - ŽUC za nogostup   

50.000,00 € 

 

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011-Opći prihodi i primici 

051-Kapitalne pomoći iz državnog proračuna i kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem      

       prijenosa EU sredstava 

 



PRIJEDLOG 

3 
 

Članak 4. 

GROBLJE 

 

Groblja su ograđeni prostori zemljišta na kojima se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za 

obavljanje ispraćaja i pokopa umrlih, pješačke staze te uređaji, predmeti i oprema na površinama 

groblja, sukladno posebnim propisima o grobljima. U smislu ovog Programa, građenje na groblju 

podrazumijeva izgradnju ograde na mjesnom groblju Vidovec te izgradnju centralnog križa na novom 

dijelu groblja. 

 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 80.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za:  

 

GROBLJE 
 Opis Iznos 

1. Izgradnja centralnog križa na novom dijelu groblja 20.000,00 € 

2. Izgradnja ograde na mjesnom groblju  u Vidovcu 60.000,00 € 

 

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011-Opći prihodi i primici / Prihodi od prodaje grobnih mjesta 

 

 

Članak 5. 

 

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 

 

Program gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, 

revizije, građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja 

komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

 

U tom smislu za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 196.000,00 €, a 

navedena sredstva planiraju se utrošiti za:  

 

IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE  
 Opis Iznos 

1. Izrada studija i projekata za potrebe Općine                     70.000,00 €  

2. Dokumenti prostornog uređenja ( prostorni planovi i ostalo)        5.000,00 €   

3. Dokumenti prostornog uređenja ( prostorni planovi i ostalo)- transformacija 

prostornog plana                                                                                    

25.000,00 €   

4. Izrada projektne dokumentacije – Društveno poslovni centar Vidovec 33.000,00 € 

5. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju vatrogasnog spremišta s pratećim 

sadržajima i parkiralištem u Vidovcu 

30.000,00 € 

6.  Izrada projektne dokumentacije Sportski centar Tužno  33.000,00 €  

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011-Opći prihodi i primici / Naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

043-Ostali prihodi posebne namjene- komunalni doprinos 

 

 



PRIJEDLOG 

4 
 

                                                                       Članak 6. 

 

IZGRADNJA OSTALIH GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 

 

U smislu ovog Programa postaviti će se nove nadstrešnice na autobusnim stajalištima u cilju da se 

poboljšaju uvjeti putnika te istima osigura zaklon kod nepovoljnih vremenskih prilika, a ujedno i  

poveća sigurnost na cesti, a planira se postaviti i nadstrešnica uz zgradu općine. 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 21.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za : 

 

IZGRADNJA OSTALIH GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
 Opis Iznos 

1. Postavljanje nadstrešnica na autobusnim stajalištima- Belska ulica Tužno 6.000,00 € 

2. Izgradnja nadstrešnice uz zgradu Općine 15.000,00 € 

 

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011-Opći prihodi i primici 

 

Članak 7. 

 

KOMUNALNO OPREMANJE 

 

Za realizaciju ove aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 30.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za: 

 

KOMUNALNO OPREMANJE  
 Opis Iznos 

1. Komunalno opremanje ulica 30.000,00 € 

   

 

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

051-Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

011-Opći prihodi i primici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

5 
 

 

 

Članak 8. 

ODVODNJA 

 

Pod građenjem odvodnje podrazumijeva se građenje sustava prikupljanja i odvodnje otpadnih voda. 

 

Za realizaciju ovih aktivnosti potrebno je izdvojiti sredstva u visini od 80.000,00 €, a navedena sredstva 

planiraju se utrošiti za: 

 

ODVODNJA  
 Opis Iznos 

1. Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru – Sustav odvodnje i 

pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Varaždin   

20.000,00 € 

2. Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru - Varkom d.o.o. - 

Produženje vodovodne mreže u Domitrovcu - Ulica Augusta Šenoe i u 

Nedeljancu Livadska ulica 

60.000,00 €  

Izvor financiranja: 

Proračun Općine Vidovec 

011-Opći prihodi i primici 

 

Članak 9. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Dinamiku realizacije investicija iz ovog Programa i redoslijed korištenja sredstava Proračuna Općine 

Vidovec za navedene investicije određuje općinski načelnik, vodeći računa o priljevu sredstava u 

općinski Proračun te drugim financijskim obvezama Općine Vidovec. Općinski načelnik dužan je 

Općinskom vijeću Općine Vidovec podnijeti Izvješće o izvršenju ovog programa istodobno s 

izvješćem o izvršenju Proračuna Općine Vidovec. 

 

Članak 10. 

 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije”, a primjenjuje se od 01. 

siječnja 2025. godine. 

                                                                             

 

                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIDOVEC 

                      Predsjednik 

                          Krunoslav Bistrović 


